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SIM-Mast aus Edelstahl

We connect and protect

MERKMALE

Entwickelt zur Montage an Early Streamer Emitter Fangeinrichtungen

Montiert herkommliche Fangeinrichtungen mit angemessenem Adapter

SPEZIFIKATIONEN

Katalognumme

r

SIM28A2

SIM28A2316

SIM33B2

SIM33B2316

SIM33B3

SIM33B3316

SIM40C2

Material

Edelstahl 304L
(EN 1.4306)

Edelstahl 316L
(EN 1.4404)

Edelstahl 304L
(EN 1.4306)

Edelstahl 316L
(EN 1.4404)

Edelstahl 304L
(EN 1.4306)

Edelstahl 316L
(EN 1.4404)

Edelstahl 304L
(EN 1.4306)

Produkt

Oberer
Mastbereich

Oberer
Mastbereich

Mittlerer
Mastbereich

Mittlerer
Mastbereich

Mittlerer
Mastbereich

Mittlerer
Mastbereich

Unterer
Mastbereich

Table 1/2

Gewindegrofle
(TS)

M25

M25

Lange (L)

2000mm

2000mm

2000mm

2000mm

3000mm

3000mm

2000mm

Dicke (T)

2 mm

2 mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5mm

2.5 mm

AuBendurchme
sser (OD)

28 mm

28 mm

33 mm

33 mm

33 mm

33 mm

40 mm


https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim28a2
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim28a2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b2
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b3
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b3316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c2

Katalognumme
r

SIM40C3

SIM40C2316

SIM40C3316

Katalognummer

SIM28A2

SIM28A2316

SIM33B2

SIM33B2316

SIM33B3

SIM33B3316

SIM40C2

SIM40C3

SIM40C2316

SIM40C3316

DIAGRAMME

Material

Edelstahl 304L
(EN 1.4306)

Edelstahl 316L
(EN 1.4404)

Edelstahl 316L
(EN 1.4404)

Gewindegrofle

Produkt Lange (L
(TS) ge (L)
Unterer
. 3000mm
Mastbereich
Unterer
) 2000mm
Mastbereich
Unterer
) 3000mm
Mastbereich
Table 2/2

Befestigungsmaterial enthalten

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Dicke (T)

2.5mm

3.55mm

3.55mm

Stiickgewicht

2.3 kg

2.3 kg

3.5kg

3.5kg

5.3 kg

5.3 kg

4 kg

6.05 kg

6.93 kg

10.4 kg

AuBendurchme
sser (OD)

40 mm

42 4 mm

42.4 mm
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https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c3
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c3316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim28a2
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim28a2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b2
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b3
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim33b3316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c2
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c3
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c2316
https://origin-nvent.nvent.com/de-lu/erico/products/efssim40c3316
https://www.nvent.com/erico

WARNUNG
nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie
zum Tod fuhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

Nordamerika Europa Europa APAC
+1.800.753.9221 Niederlande: Deutschland: Shanghai:
Option 1T — Kundendienst +31 800-0200135 800 1890272 +862124121618/19
Option 2 — Technischer Frankreich: Sonstige Lander: Sydney:
Support +33 800901 793 +31 13 5835404 +671 29751 8500
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Unser starkes markenportfolio:
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©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.
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