

SIM-Mast aus Edelstahl



MERKMALE

Entwickelt zur Montage an Early Streamer Emitter Fangeinrichtungen

Montiert herkömmliche Fangeinrichtungen mit angemessenem Adapter

SPEZIFIKATIONEN

Table 1/2							
Katalognumme r	Material	Produkt	Gewindegröße (TS)	Länge (L)	Dicke (T)	Außendurchme sser (OD)	
SIM28A2	Edelstahl 304L (EN 1.4306)	Oberer Mastbereich	M25	2000mm	2 mm	28 mm	
SIM28A2316	Edelstahl 316L (EN 1.4404)	Oberer Mastbereich	M25	2000mm	2 mm	28 mm	
SIM33B2	Edelstahl 304L (EN 1.4306)	Mittlerer Mastbereich		2000mm	2.5 mm	33 mm	
SIM33B2316	Edelstahl 316L (EN 1.4404)	Mittlerer Mastbereich		2000mm	2.5 mm	33 mm	
SIM33B3	Edelstahl 304L (EN 1.4306)	Mittlerer Mastbereich		3000mm	2.5 mm	33 mm	
SIM33B3316	Edelstahl 316L (EN 1.4404)	Mittlerer Mastbereich		3000mm	2.5 mm	33 mm	
SIM40C2	Edelstahl 304L (EN 1.4306)	Unterer Mastbereich		2000mm	2.5 mm	40 mm	

Katalognumme r	Material	Produkt	Gewindegröße (TS)	Länge (L)	Dicke (T)	Außendurchme sser (OD)
SIM40C3	Edelstahl 304L (EN 1.4306)	Unterer Mastbereich		3000mm	2.5 mm	40 mm
SIM40C2316	Edelstahl 316L (EN 1.4404)	Unterer Mastbereich		2000mm	3.55 mm	42.4 mm
SIM40C3316	Edelstahl 316L (EN 1.4404)	Unterer Mastbereich		3000mm	3.55 mm	42.4 mm

Table 2/2						
Katalognummer	Befestigungsmaterial enthalten	Stückgewicht				
SIM28A2	Nein	2.3 kg				
SIM28A2316	Nein	2.3 kg				
SIM33B2	Ja	3.5 kg				
SIM33B2316	Ja	3.5 kg				
SIM33B3	Ja	5.3 kg				
SIM33B3316	Ja	5.3 kg				
SIM40C2	Ja	4 kg				
SIM40C3	Ja	6.05 kg				
SIM40C2316	Ja	6.93 kg				
SIM40C3316	Ja	10.4 kg				

DIAGRAMME



WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

Nordamerika

+1.800.753.9221 Option 1 - Kundendienst Option 2 - Technischer Support

Europa

Niederlande: +31 800-0200135 Frankreich: +33 800 901 793

Europa

Deutschland: 800 1890272 Sonstige Länder: +31 13 5835404

APAC

Shanghai: + 86 21 2412 1618/19 Sydney: +61 2 9751 8500



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE